комиссия

по размещению муниципального заказа

при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

ПРОТОКОЛ № 20
проведения открытого аукциона в электронной форме

24 марта 2008 года
Присутствовали:

Островский В.В., Удачина Т.В., Бабяк Н.В., Гурьев А.Н., Жиглов Н.С., Ходячих Н.Н.
Кворум для принятия решения – есть.
1. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.buy-trade.ru

2. Предмета аукциона: выполнение проектно-сметных работ по реконструкции жилищного фонда города Новосибирска:

	№ лота
	Выполняемые работы
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Срок выполнения работ

	Лот

№ 1
	Проектирование внутриквартальных инженерных коммуникаций в границах улиц Полярной – Портовой

(наружные сети водопровода и канализации по улицам Портовая и 1-я Портовая).
	432 300,00
	окончание работ: май 2008 года

	Лот

№ 2
	Допроектирование рабочего проекта реконструируемого здания маневренного фонда по улице Блюхера, 73 в Ленинском районе города Новосибирска.
	628 966,00
	окончание работ: май 2008 года

	Лот

№ 3
	Допроектирование рабочего проекта реконструируемого жилого дома в границах улиц Полярной – Портовой (улица Портовая, 2).
	879 161,00
	окончание работ: май 2008 года

	Лот

№ 4
	Разработка рабочего проекта реконструкции жилого дома № 16 по улице Объединения (с надстройкой 3-х этажей и цокольного этажа, с использованием проектного решения реконструируемого жилого дома № 12 по улице Объединения).
	735 300,00
	окончание работ: июнь 2008 года

	Лот

№ 5
	Разработка рабочего проекта реконструкции жилого дома в границах улиц Полярной – Портовой (жилой дом № 16 по улице Полярной с надстройкой 3-х этажей и цокольного этажа с использованием проектного решения реконструируемого жилого дома № 10 по улице Полярной).
	734 600,00
	окончание работ: июнь 2008 года

3. Дата и время начала аукциона по всем лотам:

24.03.2008
10:00:00
4. Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» работало штатно.

5. Перечень участников, начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Лот №1 (проектирование внутриквартальных инженерных коммуникаций в границах улиц Полярной – Портовой (наружные сети водопровода и канализации по улицам Портовая и 1-я Портовая)):
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО «Аркон»
	г. Новосибирск, ул. Котовского, 13

	2
	ООО «ТрансСибГрупп»
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
24.03.2008
12:18:50
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

руб.
	Время

предложения

	432 300,00
	последнее
	ООО «Аркон»
	431 985,00
	11:18:50

	предпоследнее
	ООО «ТрансСибГрупп»
	431 989,00
	11:10:33

Лот №2 (допроектирование рабочего проекта реконструируемого здания маневренного фонда по улице Блюхера, 73 в Ленинском районе города Новосибирска):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «ТрансСибГрупп»
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
24.03.2008
12:25:50
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

руб.
	Время

предложения

	628 966,00
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	628 963,00
	11:25:50

	предпоследнее
	ООО «ТрансСибГрупп»
	628 964,00
	11:10:33

Лот №3 (допроектирование рабочего проекта реконструируемого жилого дома в границах улиц Полярной – Портовой (улица Портовая, 2)):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «ТрансСибГрупп»
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
24.03.2008
12:25:50
	Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

руб.
	Время

предложения

	879 161,00
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	879 158,00
	11:25:50

	предпоследнее
	ООО «ТрансСибГрупп»
	879 159,00
	11:10:33

Лот №4 (разработка рабочего проекта реконструкции жилого дома № 16 по улице Объединения (с надстройкой 3-х этажей и цокольного этажа, с использованием проектного решения реконструируемого жилого дома № 12 по улице Объединения)):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «ТрансСибГрупп»
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
24.03.2008
12:25:50
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

руб.
	Время

предложения

	735 300,00
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	735 297,00
	11:25:50

	предпоследнее
	ООО «ТрансСибГрупп»
	735 298,00
	11:10:33

Лот №5 (разработка рабочего проекта реконструкции жилого дома в границах улиц Полярной – Портовой (жилой дом № 16 по улице Полярной с надстройкой 3-х этажей и цокольного этажа с использованием проектного решения реконструируемого жилого дома № 10 по улице Полярной)):

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города «ЖКХ»
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО «ТрансСибГрупп»
	г. Новосибирск, ул. Депутатская, 48

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
24.03.2008
12:25:50
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов, руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с учетом подлежащих уплате налогов и накладных расходов,

руб.
	Время

предложения

	734 600,00
	последнее
	МКП города «ЖКХ»
	734 597,00
	11:25:50

	предпоследнее
	ООО «ТрансСибГрупп»
	734 598,00
	11:10:33

6. Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение:

По Лоту №1 признать победителем ООО «Аркон». Муниципальный контракт по Лоту №1 заключить по цене 431 985,00 рублей, на условиях указанных в извещении.
По Лотам №№2-5 признать победителем МКП города «ЖКХ». Муниципальный контракт по Лоту №2 заключить по цене 628 963,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №3 заключить по цене 879 158,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №4 заключить по цене 735 297,00 рублей, на условиях указанных в извещении. Муниципальный контракт по Лоту №5 заключить по цене 734 597,00 рублей, на условиях указанных в извещении.
7. Один экземпляр настоящего протокола остается у заказчика, уполномоченного органа; по одному экземпляру настоящего протокола передается победителям аукциона*.

* - Экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола должны передать победителю конкурса.

8. Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
9. Подписи:
	Зам. председателя комиссии:

	_________________ Островский В.В.

	Секретарь комиссии:

	_________________ Удачина Т.В.

	Члены комиссии:

	_________________ Бабяк Н.В.

	_________________ Гурьев А.Н.

	_________________ Жиглов Н.С.

	_________________ Ходячих Н.Н.

	Муниципальный заказчик – мэрия города Новосибирска – в лице председателя комиссии по размещению муниципального заказа при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города:
	_________________ Райхман С.И.